

## Akademik Hadis Dergiciliğimizin Seyri ...

Büyük bir heyecan ve umutla yola çıktığımız *Hadis Tetkikleri Dergisi* (HTD) serüvenimiz bu sayısıyla birlikte, zorluklarla, sıkıntılarla ancak bir o kadar da heyecanlı bir seyirle altı yıldır devam etmektedir. Fikir ve gönül dostlarımızın bitmek bilmeyen desteği ve gayretleriyle çalışmalarımız aynı heyecanla bundan sonra da devam edecek. Kaygısı sadece, gelecek nesillerin iyi yetiştirilmesine katkı sağlayacak donanımlı fertler yetiştirmek olan çalışmalarımızın samimi her türlü anlayış ve yaklaşıma zemin teşkil etme prensibinden ayrılmadan yoluna devam edeceğinden asla kuşku duyulmamalıdır. Elbette, herkes kendi talep ve yaklaşımının samimi ve doğru olduğunu savunacaktır ve bunda haklıdır da. Ancak HTD ekibi olarak bizler bu tür anlayış ve yaklaşımların ölçütünün alanın uzmanı kişiler ve değişmez ilkelerimiz olduğunun farkında olarak hareket etmekte ve yayın seyrimizi buna göre sürdürmekteyiz.

HTD olarak, yayın hayatımızın bundan sonraki sürecinde de gündelik siyasete alet olmayan, hiçbir düşünce ve çabayı küçümsemeden, fikir ve duruşumuz dolayısıyla asla ezilmişlik hissi içinde olmaksızın, geçmişimize güvenle ve içerden bakarak, düşüncemizin sürekli yeni açılımlar kazanması uğrunda gayret göstererek yolumuza devam edeceğiz. Zira kanaatimizce, Türkiye'deki akademik dergiciliğin ömrünün kısalığı bu noktalarda sergilenen hatalı tutumlarla ilgilidir.

Taviz vermeden sürdürdüğümüz bu duruşumuz, dergimize gönderilen makale çeşitliliğinde de kendisini göstermektedir. Bu bağlamda, İslâm dünyası içindeki farklı eğilimlerle kucaklaşmanın plâtfomu olduğumuz gibi, Batı ile İslâm dünyası arasında da bir köprü vazifesi görmeye devam etmekteyiz.

*Hadis Tetkikleri Dergisi* (HTD) aralıksız ve aksamadan yayın hayatını sürdürmekte ve yurt içi ve yurt dışından akademisyenlerin yoğun ilgisine mazhar olmaktadır. Bu da dergicilikteki gidişatımızın sağlıklı bir zeminde yürüdüğünü

göstermektedir. Hiç şüphesiz bu yürüyüş ve mütevazı çabalar uluslararası bir kaynaşma ve dayanışmaya dönüşecektir.

*Hadis Tetkikleri Dergisi*'nin altıncı yılını tamamlarken de gerek Türkiye'den gerekse yurt dışından hadise dair önemli bilimsel ürünlerle ve etkinlik haberleriyle huzurlarınızdayız. HTD'nin makaleler bölümünde ilk olarak son yıllarda memnuniyet verici bir şekilde daha yoğun olarak ilgilenilen hadislerin anlaşılması ve yorumlanması konusuna dair bir makale ile karşınıza çıktık. Ardından Doğu'dan-Batı'dan iki meşhur düşünürün fikrî etkileşimine dair bir tetkike yer verdik. Bu sayımızda da bir kitap eleştirisi mahiyetinde bir tetkik bulunmaktadır. Ayrıca bu sayımızda Ürdün'den bir araştırmacının meşhur hadisçi ve tarihçi Zehebî bağlamında cerh ve ta'dil ilmine dair bir tetkiki ile rivayetlerin kaynağının tespîtinin dari birer makale da bulunmaktadır.

HTD'nin ikinci kısmında da ilgi çekici tetkikler yer almaktadır. Burada günümüz Alman şarkiyat geleneğine mensup Gregor Schoeler'den yapılan bir çeviri ile Türkiye'de birkaç milyondan fazla dağıtımı yapılmış DİB Hadis kartelâsına dair bir tetkik yer almaktadır. Metin tenkidine dair daha önce yayımladığımız bir makaleye dair tahlilin ardından Tahsin Görgün ile gerçekleştirdiğimiz ve ilginizi çekeceğini umduğumuz bir mülakatı ilginize sunduk.

Bu sayımızda yurt içinde muhtelif illerde gerçekleştirilen hadise ve oryantalizme dair ilmî toplantılardan üçüne yer verdik. Bunlardan biri bu yıl yedincisi düzenlenen Hadis Meclisi, diğerleri de, her ikisi de şair ve mütefekkir olan iki kişinin; İsmet Özel ve Hilmi Yavuz'un birer konferansı. Kitap tanıtımı bölümünde ise, birisi yayımlanmış, diğer yayımlanmamış iki doktora tezi tanıtımı ilgililerinize sunuldu. Bu sayımızın vefeyât bölümünde ise İslâm'a dair pek çok çalışması bulunan Majid Khadduri'yi yâd ettik. Son olarak, Hz. Peygamber'i gerçek kimliğiyle tanıtmak amacıyla [www.sonpeygamber.info](http://www.sonpeygamber.info) adresinden hizmet veren Meridyen Destek Derneği'nin elde ettiği Dünya çapındaki başarısına dair bir habere yer vererek sayımızı tamamladık.

HTD'nin bu sayısını da heyecanla ilgililerinize arz ederken, meslektaş ve okuyucularımızın akademik birikimlerini paylaşma hususundaki davetimizi yineleyerek, hadisçiler başta olmak üzere bütün akademisyenlerin birikimleriyle bizi desteklemelerini beklediğimizi bir kez daha ifade ediyoruz.

Aynı doyurucu içerikle birlikte bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle...

Saygılarımızla...

**İbrahim HATİBOĞLU**